(viii) 外商獨資企業已正式成立，且根據中國法律作為外商獨資有限公司有效存
在；

(ix) 使可變利益實體公司的財務業績、全部經濟利益及業務風險轉移至外商獨
資企業及使外商獨資企業獲得可變利益實體公司控制權的可變利益實體合
同已正式簽訂且維持有效及存續；

(x) 完成轉讓孫先生於嶄亮持有之全部股本予鄭女士；

(xi) 賣方已簽署賣方承諾（定義見下文）；

(xii) 鄭女士已簽署鄭女士承諾（定義見下文）；

(xiii) 本公司已簽署本公司承諾（定義見下文）；

(xiv) 賣方已根據中華人民共和國外匯管理局的第 37號通函完成外匯登記手續；
及

(xv) 聯交所已授出代價股份上市及買賣之批准。

本公司可透過向賣方發出書面通知豁免條件 (ii)、(iii)、(iv)及 (vii)及賣方僅可透
過向本公司發出書面通知豁免條件 (i)。

倘若任何條件未能於二零一六年六月三十日（如補充協議所協定）或之前或經本
公司及賣方相互協定之有關較遲日期達成（或獲豁免），則購股協議之訂約方毋須進

董事會函件

– 12 –

行收購事項，而購股協議亦將會終止及再無任何效力，惟在此之前因違反購股協議
而產生之任何申索則作別論。

於最後實際可行日期，條件 (iv)、(viii)、(xi)、(xii)及 (xiii)已獲達成，概無餘下
條件獲達成或獲豁免，本公司無意豁免任何餘下條件。

不競爭

賣方及中國權益擁有人各自同意，於完成日期起五 (5)年內，任何彼等將不會並
將確保彼等之關聯方將不會於香港或中國直接或間接、單獨或與其他人士共同或透
過成立任何實體業務直接或間接、單獨或與其他人士共同從事或持有與本公司業務
構成競爭的任何業務或活動的任何權益（包括但不限於研究、開發、營銷及╱或推廣
手遊），惟該限制不適用於：( i )賣方於本公司的權益；( i i )於股份於任何證券交易所
上市的公司擁有不足5%的權益；及(iii)中國權益擁有人於可變利益實體公司的權益。

完成

完成將於所有條件達成或獲豁免之後第 7個營業日或購股協議訂約各方可能以書
面共同協定的其他日期落實。

完成後，本公司將持有目標公司的全部已發行股本，而目標公司將成為本公司
的附屬公司。

董事會函件

– 13 –

發行代價股份對股權架構的影響

下表載列 ( i )於最後實際可行日期；及 ( i i )於配發及發行代價股份之後（假設概無
未行使購股權獲行使及於最後實際可行日期至發行代價股份日期的期間下文股東各
自擁有的股份數目保持不變）本公司的股權架構：

股東 於最後實際可行日期

緊隨配發及發行代價股份之後（假
設概無未行使購股權獲行使及於最
後實際可行日期至發行代價股份日
期的期間下文股東各自擁有的股份

數目保持不變）
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

嶄亮有限公司 408,000,000 51.00% 408,000,000 36.62%

賣方或賣方指定實體 0 0.00% 314,285,714 28.21%

公眾股東
卓龍旺 68,180,000 8.50% 68,180,000 6.12%

啓元資產管理（香港）
 有限公司 58,450,000 7.31% 58,450,000 5.25%

吳仕發 51,000,000 6.38% 51,000,000 4.58%

其他公眾股東 214,370,000 26.81% 214,370,000 19.22%

總計 800,000,000 100% 1,114,285,714 100%

誠如上文所述，於完成後，本公司控制權不會發生變動。

收購事項的財務影響

經擴大集團的未經審核備考財務資料闡述收購事項對本通函附錄三所載本集團
資產及負債的財務影響。於二零一五年六月三十日，本集團的未經審核綜合總資產
及總負債分別為約人民幣616,000,000元及約人民幣303,000,000元。倘收購事項已於
二零一五年六月三十日完成，則經擴大集團的未經審核綜合總資產及總負債將分別
增加至約人民幣 1,062,000,000元及人民幣 549,000,000元。

經考慮本通函附錄二C所載可變利益實體公司於截至二零一五年九月三十日止九
個月錄得盈利強勁增長及溢利約為人民幣 18,715,000元以及可變利益實體公司現有
管理團隊所闡述於手遊業務的穩固經驗，董事認為目標集團於截至二零一六年十二
月三十一日止財政年度很可能實現溢利擔保至少為 35,000,000港元（不包括收購事項
產生之綜合調整）。

董事會函件

– 14 –

完成後，董事預期，倘可實現目標集團的溢利擔保至少為 35,000,000港元（不包
括收購事項產生之綜合調整），收購事項將會積極提高本集團盈利。

務請留意，上述對收購事項的財務影響僅供參考。具體財務影響乃取決於目標
集團於完成日期的綜合資產淨值，且須經本公司核數師審閱。

承諾書

為進一步保障本公司於可變利益實體合同中的權益，

[…]

計劃，包括住房、養老、醫療和失業福利計劃，並按照適用當地政府的要求，根據
僱員的薪酬、花紅及津貼向該等計劃作一定比例的供款。

或然負債

於二零一二年、二零一三年及二零一四年十二月三十一日以及二零一五年九月
三十日，可變利益實體公司並無重大或然負債。

可變利益實體公司的前景

可變利益實體公司將繼續開發更多互聯網及手機游戲以抓住游戲業的更多市場
機遇，並預期於二零一六年推出數款新互聯網及手機游戲。同時，可變利益實體公
司將加強其與各平台（如360、百度及創娛網絡）的合作，並將不時尋求機會與更多平
台合作以推廣其遊戲。於不久將來，為利用最暢銷小說及票房收入最高電影的若干
經典角色或故事情節的流行，可變利益實體公司亦可能尋求與其他娛樂公司進行深
入合作，據此，該等娛樂公司創建的角色及故事情節將納入新遊戲中。

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– III-1 –

A. 經擴大集團的未經審核備考綜合資產及負債

(i) 經擴大集團的未經審核備考財務資料的編製基準

為提供額外財務資料，經擴大集團（即本公司及其附屬公司（「本集團」）連同
Cable King Limited、香港公司及可變利益實體公司（「目標集團」）)於二零一五
年六月三十日的未經審核備考資產負債表（「未經審核備考財務資料」）已根據以
下資料編製：

(a) 本集團於二零一五年六月三十日的過往未經審核綜合財務狀況表，其
乃摘錄自截至二零一五年六月三十日止期間的未經審核中期報告；

(b) 目標集團於二零一五年九月三十日的綜合財務狀況表，其乃摘錄自本
通函附錄二A至附錄二C；及

(c) 經計及相關附註所述的未經審核備考調整，以闡述收購事項對本集團
過往財務資料可能產生的影響，猶如收購事項已於二零一五年六月
三十日完成。

經擴大集團的未經審核備考財務資料應與本通函所載財務資料及本通函附
錄二A至附錄二C所載目標集團的會計師報告一併閱覽。

經擴大集團的未經審核備考財務資料僅供說明用途，且由於其假定性質，
未必可真實反映經擴大集團於二零一五年六月三十日或任何未來日期的財務狀
況。

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– III-2 –

(ii) 經擴大集團的未經審核備考綜合財務狀況表

本集團
於二零一五年
六月三十日的
未經審核簡明

綜合資產負債表

目標公司
於二零一五年
九月三十日
的經審核
資產負債表

香港公司
於二零一五年
九月三十日的

經審核
資產負債表

可變
利益實體公司
於二零一五年
九月三十日
的經審核
資產負債表 附註

未經審
核備考調整

經擴大集團
於二零一五年
六月三十日
的未經審核
備考綜合
資產負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動資產
物業、廠房及設備 146,070 – – 168 146,238
預付租賃款項 2,346 – – – 2,346
商譽 – – – – 7 398,341 398,341
無形資產 – – – 10,014 6 28,555 38,569

148,416 – – 10,182 585,494

流動資產
存貨 18,872 – – – 18,872
貿易應收款項 136,484 – – 25,903 162,387
預付款項、按金及
 其他應收款項 21,227 – – 11,999 33,226
衍生金融工具 3,666 – – – 5 8,430 12,096
已抵押銀行存款 66,955 – – – 66,955
現金及銀行結餘 220,348 – – 1,626 5 (16,408) 202,386

8 (3,180)

467,552 – – 39,528 495,922

流動負債
貿易、票據、其他應付款
 項及應計費用 108,525 – – 7,082 115,607
遞延收益 – – – 15,651 15,651
應付或然代價 – – – – 5 69,408 69,408
銀行借款 27,170 – – – 27,170
承兌票據 64,331 – – – 64,331
可換股債券 15,295 – – – 15,295
應付稅項 329 – – – 329

215,650 – – 22,733 307,791

流動資產淨值 251,902 - - 16,795 188,131

總資產減流動負債 400,318 – – 26,977 773,625

非流動負債
銀行借款 87,800 – – – 87,800
承兌票據 – – – – 5 172,791 172,791

87,800 – – – 260,591

資產淨值 312,518 – – 26,977 513,034

附錄三  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– III-3 –

附註：

(1) 於二零一五年六月三十日本集團的未經審核簡明綜合資產及負債表乃摘錄自本公司截
至二零一五年六月三十日止六個月的已刊發未經審核中期報告。

(2) 目標公司於二零一五年九月三十日的經審核綜合資產負債表乃摘錄自本通函附錄二A。

(3) 香港公司於二零一五年九月三十日的經審核綜合資產負債表乃摘錄自本通函附錄二B。

(4) 可變利益實體公司於二零一五年九月三十日的經審核綜合資產負債表乃摘錄自本通函
附錄二C。

(5) 根據購股協議，備考調整指已支付予賣方（定義見購股協議）的總代價淨額 440,000,000

[…]

下側四分位數 72,562 185 1,551

僅 8項完成的交易
上側四分位數 103,220 460 2,303
中間數 76,264 407 1,712
下側四分位數 65,125 348 1,653

附錄四  可變利益實體公司的估值報告

– IV-28 –

1) 按交易基準選定可比較遊戲開發商

2) 最近數個月所有發佈的遊戲總月付費用戶

3) 每名付費用戶的平均收益 =最近數個月所有發佈的平均每月充值金額╱月付費用戶

4) 參考二零一五年Mergerstat Review, 控制溢價約為 5%

5) 其他已完成交易的每名付費用戶的平均收益的中間數為近似值。

吾等茲提述對股權估值涉及所採納估值倍數中間數。

13.5 釐定價值

吾等已為目標估值選定每名月付費用戶的經調整價值人民幣 1,650元，低於 8項
完成及4項待完成可比較交易的中間倍數人民幣1,696元。此釐定由4項近期待完成的
交易定價得以證明，其市場估值呈現輕微減少。因此，吾等得出結論，對目標估值
應用每名月付費用戶的經調整價值人民幣 1,650元，即 8項完成可比較交易的約整四
分位數較低值。目標公司的近期經營數據乃由管理層提供。目標公司於二零一五年
九月的月付費用戶錄得為 244,946位。為維持可持續每月每名付費用戶的平均收益的
調整因素 75%，吾等於釐定股權估值時，應用每名月付費用戶的每名付費用戶的平
均收益調整價值人民幣 1,650元及 244,946名月付費用戶。

表 13.5－釐定價值

 目標公司的估值（人民幣）

二零一五年九月的月付費用戶（數目） A 244,946

每名月付費用戶的經調整價值 B 1,650

引伸股權價值 C = A x B 404,160,900

引伸股權價值（約整）  404,000,000

鑒於於可比較交易中收購的目標均為私人公司，毋須就不能於公開市場銷售作
進一步調整。

十四、 風險因素

可能對目標公司的未來價值造成影響的個別風險因素重點提述如下：

1) 目標公司的目標估值按永久假設編製。價值的重大部分前提是，目標公司
能夠充分利用其當前的開發能力以於未來創造可銷售的遊戲，從而錄得收
益。倘目標公司不再於未來生產可銷售的遊戲，業務價值將受到不利影響。

附錄四  可變利益實體公司的估值報告

– IV-29 –

2) 未來價值極為依賴新遊戲的成功。目標公司現有遊戲的成功不保證其未來
成功。

3) 目標公司重要無形資產之一是其開發團隊的能力。倘目標公司不能挽留能
幹的開發團隊，業務價值將受到不利影響。

十五、 敏感度分析

目標估值依賴於少數主要輸入數據的變數，即目標的月付費用戶及每名月付費
用戶的經調整價值。

下表說明有關月付費用戶及每名月付費用戶的經調整價值的價值敏感度分析。

100%引伸股權價值
月付費用戶敏感度

-10% -5% 0% +5% +10%

220,451 232,699 244,946 257,193 269,441

每名月付費用戶
的經調整價值

-10% 1,485 327,000,000 346,000,000 364,000,000 382,000,000 400,000,000

-5% 1,568 346,000,000 365,000,000 384,000,000 403,000,000 422,000,000

0% 1,650 364,000,000 384,000,000 404,000,000 424,000,000 445,000,000

+5% 1,733 382,000,000 403,000,000 424,000,000 446,000,000 467,000,000

+10% 1,815 400,000,000 422,000,000 445,000,000 467,000,000 489,000,000

綜合及對賬

以下可比較數據概述吾等接納或考慮及拒絕的方法，連同其各自的公平值。並
就目標公司的事實及情況相對應方法的適用性，對各個方法進行評級。

資產法

應用 ..... 拒絕

收入法

應用 ..... 拒絕

市場法

併購比較法 ..... 人民幣 404,000,000元
應用 ..... 接納

由於市場法為唯一的應用方法，吾等得出結論，股權於估值日期的公平值為人
民幣 404,000,000元。

附錄四  可變利益實體公司的估值報告

– IV-30 –